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LA RETTRICE 
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 
VISTA  la L. 09.05.1989, n. 168; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 0010332/15 del 

3 Marzo 2015 e successive modifiche; 
 
VISTO  l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni che prevede, 

nell’ambito delle disponibilità di bilancio, il conferimento di assegni per la collaborazione ad 
attività di ricerca; 

 
VISTO  il Regolamento per l’attivazione di assegni per la collaborazione all’attività di ricerca, D.R. n. 

4694/2020, prot. n. 0048412/20 del 31 luglio 2020; 
 
VISTO  il Decreto M.I.U.R. 9 marzo 2011 n. 102 che determina l’importo minimo lordo annuo degli 

assegni di ricerca in Euro 19.367,00 “al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione erogante”; 
 
VISTO il Regolamento dell’Albo ufficiale dell’Università, emanato con D.R. n. 14405 del 01 giugno 2006, 

che garantisce la pubblicazione legale dei documenti dell’Ateneo; 
 
PRESO ATTO di quanto riferisce il Dirigente dell’Area del personale: 

- che con D.R. n. 8420/2021, prot. 0129153/21 del 18/10/2021, è stato emanato il bando di 
selezione per il conferimento di n. 26 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca di tipo 
A2 anno 2021; 

- che con D.R. n. 10312/2021, prot. 0153557/21 del 23/12/2021, sono state nominate le 
Commissioni giudicatrici per ogni Dipartimento per la selezione di cui sopra; 

 
PRESO ATTO  dei verbali delle Commissioni Giudicatrici dei Dipartimenti di: 

- Biotecnologie e Bioscienze, di cui al prot.0012015/22 del 11/02/2022; 
- Fisica “Giuseppe Occhialini”, di cui al prot. 0012137/22 del 11/02/2022; 
- Informatica, Sistemistica e Comunicazione, di cui al prot. 0012017/22 del 11/02/2022; 
- Matematica e Applicazioni, di cui al prot. 0012018/22 del 11/02/2022; 
- Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery), di cui al prot. 0012020/22 del 

11/02/2022;  
- Psicologia, di cui al prot. 0013628/22 del 16/02/2022;  
- Scienza dei Materiali, di cui al prot.0012022/22 del 11/02/2022; 

 
ATTESO che il Dirigente dell’Area del personale attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento; 
DECRETA 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
ART. 1 – Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per gli 
assegni di ricerca di cui in premessa: 
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All. A Biotecnologie e Bioscienze (Biotechnology and Biosciences) - n. 4 assegni Junior 

n. Candidato Responsabile Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Casari Erika Prof.ssa Maria Pia Longhese BIO/18 Junior 35,20 33,00 20,00 88,20 idoneo/a 
2 Orlando Marco Prof.ssa Marina Lotti BIO 10 Junior 37,30 31,00 19,00 87,30 idoneo/a 
3 Bovio Federica Prof.ssa Paola Alessandra Fusi BIO/10 Junior 36,50 29,00 20,00 85,50 idoneo/a 
4 De Giani Alessandra Prof.ssa Patrizia Di Gennaro BIO/19 Junior 34,60 24,00 17,00 75,60 idoneo/a 
5 Rosati Marta Prof.ssa Barbara La Ferla CHIM/06 Junior 23,55 27,00 19,00 69,55 idoneo/a 
6 Gkionis Leonidas Prof. Davide Prosperi BIO/10 Junior 24,30 ritirato - - ritirato 

 

All. B Fisica "G. Occhialini" (Physics "G. Occhialini")  - n. 3 assegni Junior 

n. Candidato Responsabile Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Salafia Om Sharan Prof.ssa Monica Colpi e Prof.  
Bruno Giacomazzo FIS/05 Junior 45,00 33 20 98,00 idoneo/a 

2 Mario Isabella Dott. Gabriele Croci FIS/01 Junior 31,80 31 18 80,80 idoneo/a 
3 Re Federico Prof. Massimo Dotti FIS/05 Junior 23,00 29 16 68,00 idoneo/a 
4 Braglia Matteo Prof. Davide Gerosa FIS/05 Junior 37,00 ritirato - - ritirato 

5 Guzzi Luca Prof. Mauro Emanuele Dinardo FIS/01 Junior 20,30 - - - non 
ammesso/a 

6 Luna Raimon Prof. Davide Gerosa FIS/05  Junior 37,00 ritirato - - ritirato 

7 Muratore Martina Prof. Davide Gerosa e Prof. 
Alberto Sesana FIS/05 Junior 19,00 - - - non 

ammesso/a 
 

All. C Informatica, Sistemistica e Comunicazione (Computer Science, Systems and Communications) - n. 3 assegni Junior e n. 1 assegno 
Senior 

n. Candidato Responsabile Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Spahiu Blerina Prof. Andrea Maurino ING-INF/05 Senior 36,50 23,00 17,00 76,50 idoneo/a 
2 Ciccolella Simone Prof. Gianluca Della Vedova INF/01 Junior 34,00 29,00 19,00 82,00 idoneo/a 
3 Saibene Aurora Prof.ssa Francesca Gasparini non indicato Junior 29,00 20,00 15,00 64,00 idoneo/a 
4 Cavallaro Claudia Prof. Giuseppe Vizzari INF/01 Junior 34,00 ritirato - - ritirato 

 
All. 
D Matematica e Applicazioni (Mathematics and Its Applications) - n. 3 assegni Junior 

n. Candidato Resp. Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Galasso Andrea Prof. Roberto Paoletti MAT/03 Junior 35,00 34,00 17,00 86,00 idoneo/a 
2 Faraco Gianluca non indicato non indicato Junior 34,00 32,00 18,00 84,00 idoneo/a 
3 Todino Anna Paola Dott.ssa Maurizia Rossi Mat/06 Junior 32,00 34,00 17,00 83,00 idoneo/a 

4 Gariboldi Bianca Maria Prof. Leonardo Colzani e 
Prof. Giancarlo Travaglini MAT/05 Junior 32,00 33,00 17,00 82,00 idoneo/a 

5 Grossi Annalisa non indicato non indicato Junior 34,00 29,00 18,00 81,00 idoneo/a 
6 Mantegazza Mauro Prof. Diego Conti  MAT/03 Junior 30,00 33,00 17,00 80,00 idoneo/a 
7 Grittini Nicola non indicato MAT/02 Junior 30,00 32,00 17,00 79,00 idoneo/a 
8 Amorino Chiara non indicato MAT 06 Junior 30,00 28,00 17,00 75,00 idoneo/a 
9 Placini Giovanni non indicato MAT/03 Junior 30,00 26,00 17,00 73,00 idoneo/a 

10 Pianoforte Federico non indicato non indicato Junior 24,00 31,00 17,00 72,00 idoneo/a 
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11 Bartaloni Francesco  non indicato MAT/05 e 
SECS-S/06 Junior 26,00 26,00 17,00 69,00 idoneo/a 

12 Anselli Andrea Prof. Pigola Stefano e Prof. 
Alessandro Tomasiello  non indicato Junior 24,00 27,00 17,00 68,00 idoneo/a 

13 Alvarenga Roberto non indicato non indicato Junior 31,00 24,00 assente - assente 
14 Anceschi Francesca non indicato MAT05 Junior 27,00 ritirato - - ritirato 

15 Caldeira Carlotti de Souza Bruno Prof. Mauro Spreafico non indicato Junior 11,00 - - - non 
idoneo/a 

16 Caputi Luigi Prof. Simone Borghesi non indicato Junior 28,00 ritirato - - ritirato 
17 Caracciolo Chiara non indicato non indicato Junior 28,00 ritirato - - ritirato 

18 Cipriani Alessio non indicato MAT/02 e 
MAT/03 Junior 27,00 ritirato - - ritirato 

19 Dal Verme Giulia Prof. Thomas Stefan Weigel  
e Prof. Maria Gabriella Kuhn 

MAT/02 e 
MAT/05 Junior 27,00 ritirato - - ritirato 

20 Meazzini Francesco Prof. Diego Conti e Prof.ssa 
Sonia Brivio MAT/03 Junior 34,00 ritirato - - ritirato 

21 Miti Antonio Michele   non indicato Junior 27,00 ritirato - - ritirato 

22 Mousavi Amireh 
Prof. Alessandro Russo e 
Prof. Lourenço Beirão da 
Veiga 

non indicato Junior 21,00 - - - non 
idoneo/a 

23 Pereira da Silva Aguiar Mattheus Prof. Thomas Stefan Weigel  non indicato Junior 13,00 - - - non 
idoneo/a 

24 Stecconi Michele Dott.ssa Maurizia Rossi non indicato Junior 30,00 ritirato - - ritirato 
25 Vaidya Ganesh Prof. Mauro Garavello  non indicato Junior 23,00 25,00 assente - assente 

 

All. E Medicina e Chirurgia (School of  Medicine and Surgery) -  n. 3 assegni Junior e n. 1 assegno Senior 

n. Candidato Resp. Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Ardenghi Stefano Prof.ssa Maria Grazia 
Strepparava  M-PSI/08 Senior 33,00 28,00 18,00 79,00 idoneo/a 

2 Pozzi Eleonora Prof. Guido Angelo Cavaletti e 
Dott.ssa Valentina Alda Carozzi  BIO/16 Junior 43,00 32,00 20,00 95,00 idoneo/a 

3 Meanti Ramona Prof. Antonio Biagio Torsello BIO/14 Junior 32,50 23,00 18,00 73,50 idoneo/a 

4 Barone Cristiana Prof.ssa Silvia Brunelli e Dott. 
Emanuele Azzoni BIO/13 Junior 28,50 27,00 15,00 70,50 idoneo/a 

5 Zambri Francesca Dott.ssa Antonella Nespoli MED/47 Junior 19,00 - - - non idoneo/a 

 

All. F Psicologia (Psychology) - n. 5 assegni Junior 

n. Candidato Resp. Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Camerone Eleonora 
Maria Dott. Daniele Romano M-PSI/03 Junior 37,30 24 18 79,30 idoneo/a 

2 Zonca Joshua Prof. Franco Reverberi M-PSI/01 Junior 42,40 19 15 76,40 idoneo/a 

3 Marinucci Marco Prof. Paolo Riva M-PSI/05  Junior 34,70 23 17 74,70 idoneo/a 

4 Devoto Francantonio Prof. Eraldo Paulesu non indicato Junior 30,50 24 20 74,50 idoneo/a 

5 Osimo Sofia Adelaide Prof. Alberto Gallace M-PSI/02 Junior 38,95 23 12 73,95 idoneo/a 

6 Barattieri di San 
Pietro Chiara 

Prof. Franco Reverberi e Prof. 
Marco Marelli M-PSI/01 Junior 31,40 23 15 69,40 idoneo/a 
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7 Garofalo Gioacchino Prof.ssa Rossana Actis Grosso M-PSI/01 e 
M-PSI/02 Junior 29,80 23 15 67,80 idoneo/a 

8 Zarbo Cristina non indicato M-PSI/08 Junior 33,36 8 9 50,36 idoneo/a 
9 Lucifora Chiara Prof.ssa Rossana Actis Grosso M-PSI/01 Junior 27,15 14 9 50,15 idoneo/a 

10 Bottini Marta Prof. Cristina Riva Crugnola M-PSI/07 Junior 24,00 ritirata   - ritirata 

11 Bucur Madalina Dott. Alberto Pisoni M-PSI/02 Junior 21,10 - - - non idoneo/a 
 

All. G Scienza dei Materiali (Materials Science) -  n. 3 assegni Junior 

n. Candidato Resp. Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Zaffalon Matteo Luca Prof. Sergio Brovelli FIS/01 Junior 45,00 31 15 91,00 idoneo/a 

2 Daolio Andrea Prof.ssa Angiolina Comotti e 
Prof. Piero Ernesto Sozzani non indicato Junior 43,00 31 15 89,00 idoneo/a 

 
ART. 2 – Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori del medesimo concorso: 
 
All. A Biotecnologie e Bioscienze (Biotechnology and Biosciences) - n. 4 assegni Junior 

n. Candidato Responsabile Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Casari Erika Prof.ssa Maria Pia Longhese BIO/18 Junior 35,20 33,00 20,00 88,20 vincitore 
2 Orlando Marco Prof.ssa Marina Lotti BIO 10 Junior 37,30 31,00 19,00 87,30 vincitore 
3 Bovio Federica Prof.ssa Paola Alessandra Fusi BIO/10 Junior 36,50 29,00 20,00 85,50 vincitore 
4 De Giani Alessandra Prof.ssa Patrizia Di Gennaro BIO/19 Junior 34,60 24,00 17,00 75,60 vincitore 

 
All. B Fisica "G. Occhialini" (Physics "G. Occhialini")  - n. 3 assegni Junior 

n. Candidato Responsabile Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Salafia Om Sharan Prof.ssa Monica Colpi e Prof.  
Bruno Giacomazzo FIS/05 Junior 45,00 33 20 98,00 vincitore 

2 Mario Isabella Dott. Gabriele Croci FIS/01 Junior 31,80 31 18 80,80 vincitore 
3 Re Federico Prof. Massimo Dotti FIS/05 Junior 23,00 29 16 68,00 vincitore 

 
All. C Informatica, Sistemistica e Comunicazione (Computer Science, Systems and Communications) - n. 3 assegni Junior e n. 1 assegno 

Senior 

n. Candidato Responsabile Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Spahiu Blerina Prof. Andrea Maurino ING-INF/05 Senior 36,50 23,00 17,00 76,50 vincitore 
2 Ciccolella Simone Prof. Gianluca Della Vedova INF/01 Junior 34,00 29,00 19,00 82,00 vincitore 
3 Saibene Aurora Prof.ssa Francesca Gasparini non indicato Junior 29,00 20,00 15,00 64,00 vincitore 

 
All. D Matematica e Applicazioni (Mathematics and Its Applications) - n. 3 assegni Junior 

n. Candidato Resp. Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Galasso Andrea Prof. Roberto Paoletti MAT/03 Junior 35,00 34,00 17,00 86,00 vincitore 
2 Faraco Gianluca non indicato non indicato Junior 34,00 32,00 18,00 84,00 vincitore 
3 Todino Anna Paola Dott.ssa Maurizia Rossi Mat/06 Junior 32,00 34,00 17,00 83,00 vincitore 
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All. E Medicina e Chirurgia (School of  Medicine and Surgery) -  n. 3 assegni Junior e n. 1 assegno Senior 

n. Candidato Resp. Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Ardenghi Stefano Prof.ssa Maria Grazia 
Strepparava  M-PSI/08 Senior 33,00 28,00 18,00 79,00 vincitore 

2 Pozzi Eleonora Prof. Guido Angelo Cavaletti e 
Dott.ssa Valentina Alda Carozzi  BIO/16 Junior 43,00 32,00 20,00 95,00 

vincitore 

3 Meanti Ramona Prof. Antonio Biagio Torsello BIO/14 Junior 32,50 23,00 18,00 73,50 vincitore 

4 Barone Cristiana Prof.ssa Silvia Brunelli e Dott. 
Emanuele Azzoni BIO/13 Junior 28,50 27,00 15,00 70,50 vincitore 

 
All. F Psicologia (Psychology) - n. 5 assegni Junior 

n. Candidato Resp. Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Camerone Eleonora 
Maria Dott. Daniele Romano M-PSI/03 Junior 37,30 24 18 79,30 

vincitore 

2 Zonca Joshua Prof. Franco Reverberi M-PSI/01 Junior 42,40 19 15 76,40 vincitore 
3 Marinucci Marco Prof. Paolo Riva M-PSI/05  Junior 34,70 23 17 74,70 vincitore 
4 Devoto Francantonio Prof. Eraldo Paulesu non indicato Junior 30,50 24 20 74,50 vincitore 
5 Osimo Sofia Adelaide Prof. Alberto Gallace M-PSI/02 Junior 38,95 23 12 73,95 vincitore 

 
All. G Scienza dei Materiali (Materials Science) -  n. 3 assegni Junior 

n. Candidato Resp. Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Zaffalon Matteo Luca Prof. Sergio Brovelli FIS/01 Junior 45,00 31 15 91,00 vincitore 

2 Daolio Andrea Prof.ssa Angiolina Comotti e 
Prof. Piero Ernesto Sozzani non indicato Junior 43,00 31 15 89,00 vincitore 

 
 
ART. 3 – La decorrenza degli assegni di ricerca sarà il giorno 01/03/2022. Per i vincitori che alla data del presente 
decreto risultano essere dottorandi la decorrenza dell’assegno sarà posticipata al primo giorno del mese successivo al 
conseguimento del titolo di Dottore di Ricerca. 
 
ART. 4 – Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla data di 
pubblicazione all'Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca. 
 

                                                                          LA RETTRICE 
                                                                                                               Giovanna Iannantuoni 

(f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05)  
 
 
 
UOR: Area del personale - Dirigente Maria Bramanti 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi – Roberta Montingelli 
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